Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

463Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIV

ld:OSD4E49798884E28

ESTADO DO PIAUI
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
Praça Central, nº 350 - Centro - CEP: 64. 740-000

CONCE{N. O DO, Conceiçao do Canindé - Piaul - C.N.P.J. (MF) 06.553.697/0001-04

CAN DE Fone: (89) 3489-1187
. E-mail: pmcc2009@gmail.com

r-;.. •.• ~,r.,,-

CONVITE N• 003/2021,
OBJETO: Prestação de serviços de reforma da secretaria de saúde.

ATA DA REALIZAÇÃO DA CONVITE N• 003/2021

Aos 18 {dezoito) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um no pr~dio da Prefeitura Municipal de

Conceição do Canindé, Piau,, reuniu-se às 12h:30mln, a Comissão Permanente de Licitações deste Município e

respectivos membros de apolo, em atendimento as disposiçlSes contidas na Lei 8 .666/1993 e suas alterações

posteriores, para realizar os procedimentos relativos a Convite n• 003/2021. o Presidente da CPL abriu a sessão

pública em atendimentos às d isposições contidas no edital. Em seguida aguardou.se o comparecimento dos

licitantes Interessados compareceu a empresa JB LOCAÇÕES DE VEICULOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ.

11.417,820/0001-08, representante Sr. Samuel Geovane de Uma Xavier (CPF. 057.070.893·14); Protocolaram os

envelopes contento os documentos de habil itação e proposta de preços as empresas, DORO BARROS ENGENHARIA

E AGRONOMIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 20.994.835/0001-11 e POffNCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

Inscrita no CNPJ sob o nR 31.491.813/0001-SS. Dando continuidade, procedeu-se a abertura dos envelopes

contendo os documentos de habilitação rubrk:ados e analisados constatou·se que as empresas estão todas

habilitadas, o licitante presente não manifestou interesse de manifestação de recurso, a CPL abre o prazo para

recurso como estabelece a legislação vigente, prazo a contar da data da publicação desta. Nada mais havendo a

tratar, a Comissão Permanente de Licitações deu per encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente

ata que depois de lida e achada conforme va i assinada pelos membros da CPL e os licitantes presentes.

Prefeitura Municipal de Conceição do Canindé (PI) . /

k ' .,... \ . -~·e,,_;~ L

LICITANTE:

JB LOCAÇÕES DE VEICULOS E CONSTRUÇÕE5 LTDA CNPJ. 11.417.820/0001-08,

repres:~tant{ Sr. Samuel Geovane d/'llima Xavier (CPF. 057 .070.89¾14)

_s cJ'4 G~1i/ (}(e,, L~ ~~ ·,

ld:01AB142E7FC84C96

PREFEITURA DE

~fillll]!~Jmºª
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO º 01/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL CURRALINHOS, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ:
01.612.579/0001-06, com endereço localizado na Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro
Curralinhos / PI, CEP 64.453-000, torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar, que fará realizar na data de 04 de junho de 2021, às 09 (nove) horas, urna licitação
sob a modal idade LEILÃO, do tipo ON-LINE, na plataforma de leilões www. italoleiloes.com,
para fins de alienação dos bens considerados inservíveis da Prefeitura Municipal, confom1e
disposto na Lei Municipal de nº 256/2021 de 14 de maio de 2021 , por intennédio do Leiloeiro
Oficial o Sr. Ítalo Trindade Moura, matrícula na JUCEPI nº 11 e da Comissão Pennanente de
Licitação, nomeada pela nº 001 de 04/01/2021 , nos tennos e condições fixadas neste instrumento
convocatório e em seus anexos. A presente Licitação será regida pela Lei nº 8.666/93, Lei
Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações e cópias do Edital
serão adquiridas com o Leiloeiro Oficial, telefones (86) 98848-8328, Site: www.italoleiloes.com
ou diretamente na Prefeitura Municipal de Curralinhos, Estado do Piauí.

Alexandre Veras Avelino
Presidente da CPL

Curralinhos (PI), 19 de maio de 2021.

!talo Trindade Moura
Leiloeiro Oficial - matricula 11-Jucepi

ld:1OEF1OSA84B64ABD

GOVERNO MUNI C I PAL

DEMERVAL
LOBAO

UmNo,,oTempoParll Ncw-.~

A VISO DE ADIAMENTO DE LICIT ACÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

MODALIDADE: Tomada de Preços, Empreitada por preço global.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI,
CONFORME CONV~NIO SINCOV N° 876585/2018.

LEI REGENTE 8.666/93 e/e 8.883/94 e suas alterações posteriores.

A Presidente da Comissão de Licitação de Demerval Lobão informa o adiamento da sessão devido
ausência de publicação no Diário Oficial da União, dessa forma, em obediência ao atlgo 21, Ida Lei
8.666/93.

DATA DA ABERTURA: 07 de junho de 2021 às 09:30 horas.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da Prefeitura Mwiicipal de Demerval Lobão - PI,
localizada na Avenida Padre Joaquim Nonato, 132 -Bairro: Centro, Demerval Lobão- Piauí; Site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
Esclarecimentos: cpl.demervallobao@gmail.com

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Mwiicipal de
Demerval Lobão-PI, no endereço acima.

PUBLIQUE-SE.

Demerval Lobão (PI), 19 de maio de 2021.

Presidente da Comissão

ld:0738:ZAOFF5F04D85

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÊDIOS

GABINETE 00 PREFEITO
CNPJ: 06.$54 ... 22/0001--9$

Av. Sijicmdo Pacb&:o, 133 - Ccntiv
Foete: (O:u86) )l-4$-120" - CEP: 64,140.000

Nou:a Senhon dos Remédios - Piaul

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021

CONTRATO Nº 028/2021

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS/PI

CNPJ: 06.554.422/0001-95

CONTRATADA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BIRELI-ME

CNPJ: 28.973.504/0001-07

ENDEREÇO: Av. Nações Unidas, nº 1054, Bairro Vermelha, Teresina/PI

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de monitor multiparamétrico para atender

as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de Nossa Senhora dos

Remédios/PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso D.

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, FMS, Conta Movimento e outros recursos.

VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de maio de 2021

VIGtNCIA: 31 de dezembro de 2021

Publique-se,

José Fernando Oliveira de Brito

Prefeito Municipal de Nossa Senhora dos Remédios